ilgili fıkıh kaynaklarının şer’i deliller bahsinde buna benzer tarifleri bulmak

mümkündür.

Yukarıda yapılan tarif tetkik edilmek gerekirse; Kur’an-ı Kerîmin dışında

kalan Tevrat, İncil ve Zebur gibi diğer peygamberlere indirilen semavi kitaplar

69 Râzî, Muhammed b. Ebî Bekr b. Abdilkadir, Muhtârü’s-sıhah, Kahire, 1343/1925, k-r-e

maddesi, s. 526; A. Buharî, Keşf-ü pezdevî, I, 21
70 Kıyame, 75/18
71 Razî, a.g.e, s. 526; A. Buharî, a.g.e, I, 21; Rağıb el-İsfehanî, Hüseyin b. Muhammed, el-

Müfredât, fî ğarîbi’l-kur’an, Beyrut-Lübnan, s. 402; İbn-i Melek, Şerhü’l-menar, 31, 32; Şener,

Mehmet, İslam Hukukunda Örf, s.

Peygamber devri

özelliklerinden biri olup, daha sonraki dönemlerde Sünnetin neshi söz konusu

değildir.

100 Haşr, 59/7
101 Ahzab, 33/21
102 Alu İmrân, 3/32
103 Karaman, İslam Hukuk Tarihi, s. 63
104 İbn Kayyim, İ’lamü’l-Muvakki’în, II s. 257
105 Ebü’l-Ferec Cemaleddin Abdurrahman b. Ali İbnü’l-Cevzî, (597/1201) Hadiste Nesih; (çev.

İsmail Akyüz) Konya, Esara yay. 1997

arasındaki benzerlikleri tespit etmek anlamlarına gelen kıyas116 terim olarak

ise birkaç şekilde tarif yapılmıştır. Gazalî kıyası “bir hüküm veya sıfatı ispat

112 Yunus, 10/71
113 Ebû Davud, savm, 71; Tirmîzî, savm, 33
114 Amîdî, Seyfüddîn Ali b. Muhammed, el-İhkâm fî usûli’l-ahkam, I-IV, Kahire, 1387/1967, I,

180; Molla Hüsrev, a.g.e. (İzmîrî haşiyesi ile), II, 252, 253; Muhammed Ebû Zehra, İslam

Hukuk Metodolojisi, s.194; Hallaf, İlmü usûli’l-fıkh, s.45; Şevkânî, İrşâdü’l-fuhûl, s.71
115 Nisa, 4/115
116 Serahsî, a.g.e, II, 143; Zemahşerî, Carullah Mahmud b. Ömer, Esasü’l-belağa, Beyrut,

1385/1965, s. 530; İbn Manzûr, Lisanü’l-Arab, I-XV, Beyrut 1965, k-y-s md. VI, 187; Tehânevî,

Keşşâfu ıstılâhâti’l-fünûn, II, 1189-1196; Zebidî, Tâcü’l-arûs, IV, 227-228; Şener, Abdülkadir,

Arapça’da fayda, menfaat ve iyiliğe sebep olan şey anlamına gelen

“maslahat”135 kelimesinin çoğulu olan mesalih ile; salıverilmiş, ihmal edilmiş,

129 Zeydan, a.g.e., s. 224
130 Serahsî, Usûl, II, 200
131 A.Buharî, Keşfü’l-esrar, III, 2; Hallaf, Masâdır, s. 69
132 Serahsî, el-Mebsût, I-XXX, 3. baskı, (ofset) Beyrut, Lübnan, 1398/1978, X, 45
133 Hallaf, a.g.e, s. 70; krş. İzmîrî, Haşiye Ala’l-mirât, II, 336
134 Hallaf, a.g.e. s.71
135 İbn Manzûr, Lisânü’l-arab, XI, 281-285; Zebidî, Tâcü’l-arûs, VII, 343-345